АДМИНИСТРАЦИЯ
БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2015 г. № 26

Об утверждении  Плана мероприятий, направленных на доведение до надлежайшего качества услуг по водоснабжению муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области.

В соответствии с Постановлением Администрации Курской области от 30.03.2015 г № 169-па «О разработке планов мероприятий, направленных на доведение до надлежайшего качества услуг по водоснабжению», в целях обеспечения населения Бабинского сельсовета качественными услугами в сфере водоснабжения и водоотведения, Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленный на доведение до надлежайшего качества услуг по водоснабжению и водоотведению, предусматривающий обеспечение 90% населения муниципального образования «Бабинский сельсовет» качественной питьевой водой.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области в сети « Интернет»
 4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования

Глава Бабинского сельсовета                                                  А.И.Белоусов

Утвержден

постановлением Администрации Бабинского сельсовета
  от 20.05.2015 г № 26
План

мероприятий, направленный на доведение до надлежайшего качества услуг по водоснабжению муниципального образования « Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	срок
	исполнитель
	Предлагаемый
механизм
реализации
мероприятия
	Ожидаемый результат
	индикаторы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Обеспечение модернизации объектов водоснабжения

	1.
	Подготовка постановления Администрации Бабинского сельсовета об организации работы по разработке программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры (далее-ПКР)
	2015 г
	Администрация Бабинского сельсовета
	Постановление Администрации Бабинского сельсовета  об организации работы по разработке ПКР  и утверждении графика проведения данной работы
	обеспечение
  этапа реализации схем водоснабжения и водоотведения с учетам потребностей в развитии поселения
	Подготовка постановления Администрации Бабинского сельсовета  об организации работы по разработке программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры (далее-ПКР)

	2
	Разработка и утверждение
ПКР на территории МО
«Бабинский сельсовет»
	завершение
работы —
2015 г.,
далее—по мере
необходимости
	Администрация Бабинского сельсовета

	обеспечение
корректной
реализации этапа
реализации схем
водоснабжения и водоотведения   с учетом
потребностей
в СП

	3
	Выявление бесхозяйных
объектов водоснабжения

	постоянно
	Администрация Бабинского сельсовета

	актуализация
информации
об объектах водоснабжения
	1) количество (шт.)
выявленных
бесхозяйных объектов
 на конец
отчетного года;
2) отношение
количества объектов,
права на которые
зарегистрированы,
к количеству
выявленных
бесхозяйных объектов
(%)

	4
	Регистрация
в установленном порядке
прав собственности
на объекты водоснабжения
(распоряжение
Правительства Российской
Федерации           агуста 2011 года №1493-р)
	2015 год,
далее — по мере
необходимости
	Администрация Бабинского сельсовета
	распоряжение
Правительства РФ от 9 февраля 2011 года № 102-р,
постановление
Правительства РФ
от 20 сентября
2011 года №329
«О порядке учета и ведения Реестра
государственного имущества»

	5
	Утверждение графика регистрации прав собственности на объекты водоснабжения
	2015
	Администрация Бабинского сельсовета

	6
	Актуализация схем водоснабжения и водоотведения,  в МО
	постоянно, по мере необходимости
	Администрация Бабинского сельсовета

	7
	Подготовка нормативного правового акта Администрации Бабинского сельсовета  об организации работы по проведению конкурсов и графиком проведения данной работы
	2015
	Администрация Бабинского сельсовета
	нормативный правовой акт
об утверждения порядка организации работы по проведению конкурсов и графика проведения данной работы
	модернизация объектов водоснабжения; создание условий инвестиций  в сферу водоснабжения и водоотведения»; повышение качества коммунальных услуг

	8
	Анализ качества
предоставления услуг
водоснабжения

	ежеквартально
	Администрация Бабинского сельсовета

	обеспечение
населения
качественными
услугами
в сфере
водоснабжения

	1) доля проб питьевой
воды, горячей воды,
отобранных
у потребителя,
не соответствующих
установленным
нормативным
требованиям
по качеству, в общем
объеме проб;
2) количество
нарушений
допустимой
продолжительности; перерывов предоставления коммунальной услуги

	9.
	Подготовка планов мероприятий, направленных на доведение до надлежащего качества услуг по водоснабжению предусматривающих обеспечение 90% населения доброкачественной питьевое водой
	 май 2015
	Администрация Бабинского сельсовета

	обеспечение населения качественными услугами в сфере водоснабжения и водоотведения
	обеспечение населения питьевой водой

	10.
	Определение плановых значений снижения количества аварий и чрезвычайных ситуаций при производстве, транспортировке и распределении питьевой воды не менее чем в полтора раза (перечень поручений Президента Российской Федерации от 6 июля 2013 года К»Пр-1479)
	июль 2015
	Администрация Бабинского сельсовета

	обеспечение населения качественными услугами в сфере водоснабжения; обеспечение надежности и бесперебойности водоснабжения
	количество перерывов в подаче воды

	11
	Реализация региональной программы обращения с твердыми бытовыми отходами (далее - ТБО), включающей набор мероприятий, направленных на совершенствование системы управления отходами, обеспечивающих реализацию инвестиционных проектов в указанной сфере
	постоянно
	Администрация Бабинского сельсовета

	снижение негативного воздействия на окружающую среду; повышение уровня жизни населения
	доля использованных и обезвреженных отходов производства и потребления

	12
	Корректировка мероприятий, направленных на совершенствование системы управления отходами, обеспечивающих реализацию инвестиционных проектов в указанной сфере
	до 2020 г.

	актуализация государственной программы «Экология и природные ресурсы

	13
	Разработка генеральных схем очистки территорий
	2016 г.
	Администрация Бабинского сельсовета

	повышение уровня переработки отходов; снижение негативного воздействия на окружающую среду

	14
	Выявление мест и ликвидация несанкционированного размещения отходов
	2015 г., далее-регулярно
	Администрация Бабинского сельсовета

	снижение негативного воздействия на окружающую среду; повышение уровня жизни населения